

Id:0E288DE00B4C1CDA



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@hotmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº015/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002.015/2022/CPL/PMEM/PI
ATA EXTRATO PARCIAL Nº 015/2022 - PMEM/PI
PREGÃO PRESENCIAL Nº015/2022/PMEM/PI

OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de Material de Expediente e Didático, para atender a demanda do Município de Elizeu Martins-PI.

DATA DA SESSÃO: 14/06/2022, ÀS 11:00 HORAS
PREGOEIRO: RAIMUNDO NONATO BORGES DA SILVA
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 22/06/2022
DATA AJUDICAÇÃO: 22/06/2022

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

PREÇOS REGISTRADOS PARA OS LOTES I, II, III, IV e V

FORNECEDORA: REX COMÉCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.226.160/0001-00, sediada a Pça Coronel Borges, 602/B, Centro de Floriano/PI, com os valores que segue abaixo:

LOTE I – MATERIAL DE EXPEDIENTE								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALORES R\$			
					UNITÁRIO		TOTAL	
1	Alfinete cabeça niquelada n 24, NCM 7319.40.00 -Obras de ferro fundido, ferro ou aço – Agulhas de costura, agulhas de tricô, agulhas-passadoras, agulhas de crochê, furadores para bordar e artigos semelhantes, para uso manual, de ferro ou aço	ACC NACIONAL / IMPORTADP	Cx	20	9,00	nove reais	180,00	cento e oitenta reais
2	Almofada para carimbo n 3 na cor azul	RADEX	Und	20	7,50	sete reais e cinquenta	150,00	cento e cinquenta



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@hotmail.com



	NCM 9612.20.00, tintadas ou preparadas de outra forma para imprimir, montadas ou não em carretéis ou cartuchos; almofadas de carimbo, impregnadas ou não, mesmo com caixa. - Almofadas de carimbo	NACIONAL / IMPORTADP				centavos		reais
3	Apagador para quadro branco plástico NCM9603.90.00 - Obras diversas - Vassouras e escovas, mesmo constituindo partes de máquinas, de aparelhos ou de veículos, vassouras mecânicas de uso manual não motorizadas, pincéis e espanadores; cabeças preparadas para escovas, pincéis e artigos semelhantes;	BRW NACIONAL / IMPORTADP	Unid	30	8,00	oito reais	240,00	duzentos e quarenta reais
4	Apagador para quadro de giz em madeira 4420.90.00 - Madeira, carvão vegetal e obras de madeira - Madeira marchetada e madeira incrustada; cofres, escrínios e estojos para joalheria e ourivesaria, e obras semelhantes, de madeira; estatuetas e outros objetos de ornamentação, de madeira; artigos de mobiliário, de madeira	BRW NACIONAL / IMPORTADP	Unid	20	2,00	dois reais	40,00	quarenta reais
5	Cola de silicone 100ml 3506.10.90 - Matérias albuminóides; produtos à base de amidos ou de féculas modificados; colas; enzimas - Colas e outros adesivos preparados,	BRW	Unid	80	10,00	dez reais	800,00	oitocentos reais
6	Apontador simples sem depósito 8214.10.00 Espátulas (corta-papéis), abre-cartas, raspadeiras, apontadores de lápis (apara-lápis*) e suas lâminas	CIS	Unid	500	0,50	cinquenta centavos de real	250,00	duzentos e cinquenta reais

(Continua na próxima página)


 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: pmempi@hotmail.com


7	Arquivo morto em plástico polionda 3923.10.90 - Plásticos e suas obras - Artigos de transporte ou de embalagem, de plásticos; rolhas, tampas, cápsulas e outros dispositivos para fechar recipientes, de plásticos - Caixas, caixotes, engradados e artigos semelhantes	POLIBRAS	unid	600	7,00	sete reais	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
8	Balões com 50 und. 9505.90.00 - Brinquedos, jogos, artigos para divertimento ou para esporte; suas partes e acessórios - Artigos para festas, carnaval ou outros divertimentos	SÃO ROQUE	pc	30	9,80	nove reais e oitenta centavos	294,00	duzentos e noventa e quatro reais
9	Tinta guache 200ml 3213.10.00 - Extratos tanantes e tintoriais; taninos e seus derivados; pigmentos e outras matérias corantes, tintas e vernizes, mástiques; tintas de escrever - Cores para pintura artística, atividades educativas, pintura de tabuletas,	ACRILEX	Unid	40	7,00	sete reais	280,00	duzentos e oitenta reais
10	Barbante 100% algodão, nº 8, com fio trançado, rolo com 250g 5205.31.00 - Algodão - Fios de algodão (exceto linhas para costurar) que contenham pelo menos 85 %, em peso, de algodão, não acondicionados para venda a retalho	BIATEX	Unid	36	15,00	quinze reais	540,00	quinhentos e quarenta reais
11	Borracha duas cores 4016.92.00 - Borracha e suas obras - Outras obras de borracha vulcanizada não endurecida. - Outras: - Borrachas de apagar	MERCUR	Cx	50	22,00	vinte e dois reais	1.100,00	um mil e cem reais


 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: pmempi@hotmail.com


12	Tesoura mundial 8 ½ 8213.00.00 - Ferramentas, artefatos de cutelaria e talheres, e suas partes, de metais comuns - Tesouras e suas lâminas.	CIS	Und	20	20,00	vinte reais	400,00	quatrocentos reais
13	Borracha ponteira - caixa com 100 und 4016.92.00 - Borracha e suas obras - Outras obras de borracha vulcanizada não endurecida. - Outras: - Borrachas de apagar	MERCUR	Cx	50	25,00	vinte e cinco reais	1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais
14	Caderno 10x1 flex espiral 120fils 4820.20.00 - Papel e cartão; obras de pasta de celulose, de papel ou de cartão - Livros de registro e de contabilidade, blocos de notas, de encomendas, de recibos, de apontamentos, de papel para cartas, agendas e artigos semelhantes, cadernos, pastas para documentos, classificadores, capas para encadernação (de folhas soltas ou outras),	CREDEAL	Und	400	9,50	nove reais e cinquenta centavos	3.800,00	três mil e oitocentos reais
15	Caderno 12x1 flex espiral 144fils 4820.20.00 - Papel e cartão; obras de pasta de celulose, de papel ou de cartão - Livros de registro e de contabilidade, blocos de notas, de encomendas, de recibos, de apontamentos, de papel para cartas, agendas e artigos semelhantes, cadernos, pastas para documentos, classificadores, capas para encadernação (de folhas soltas ou outras),	CREDEAL	Und	400	7,50	sete reais e cinquenta centavos	3.000,00	três mil reais
16	Caderno 6x1 flex espiral 72fils	CREDEAL	Und	300		sete reais		dois mil e

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: pmempi@hotmail.com



	4820.20.00 - Papel e cartão; obras de pasta de celulose, de papel ou de cartão - Livros de registro e de contabilidade, blocos de notas, de encomendas, de recibos, de apontamentos, de papel para cartas, agendas e artigos semelhantes, cadernos, pastas para documentos, classificadores, capas para encadernação (de folhas soltas ou outras),				7,00		2.100,00	cem reais
17	Caderno 8x1 flex espiral 96fls 4820.20.00 - Papel e cartão; obras de pasta de celulose, de papel ou de cartão - Livros de registro e de contabilidade, blocos de notas, de encomendas, de recibos, de apontamentos, de papel para cartas, agendas e artigos semelhantes, cadernos, pastas para documentos, classificadores, capas para encadernação (de folhas soltas ou outras),	CREDEAL	Und	400	10,00	dez reais	4.000,00	quatro mil reais
18	Caderno brochurão c/pauta 80fls 4820.20.00 - Papel e cartão; obras de pasta de celulose, de papel ou de cartão - Livros de registro e de contabilidade, blocos de notas, de encomendas, de recibos, de apontamentos, de papel para cartas, agendas e artigos semelhantes, cadernos, pastas para documentos, classificadores, capas para encadernação (de folhas soltas ou outras),	CREDEAL	Unid	200	3,00	três reais	600,00	seiscentos reais
19	Caderno de caligrafia brochura c/40fls	CREDEAL	Unid	200	1,50	um real e cinquenta	300,00	trezentos reais



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: pmempi@hotmail.com



	4820.20.00 - Papel e cartão; obras de pasta de celulose, de papel ou de cartão - Livros de registro e de contabilidade, blocos de notas, de encomendas, de recibos, de apontamentos, de papel para cartas, agendas e artigos semelhantes, cadernos, pastas para documentos, classificadores, capas para encadernação (de folhas soltas ou outras),					centavos		
20	Caderno Desenho grande espiral 48fls 4820.20.00 - Papel e cartão; obras de pasta de celulose, de papel ou de cartão - Livros de registro e de contabilidade, blocos de notas, de encomendas, de recibos, de apontamentos, de papel para cartas, agendas e artigos semelhantes, cadernos, pastas para documentos, classificadores, capas para encadernação (de folhas soltas ou outras),	CREDEAL	Und	200	4,20	quatro reais e vinte centavos	840,00	oitocentos e quarenta reais
21	Caderno para cm pirok's 4820.20.00 - Papel e cartão; obras de pasta de celulose, de papel ou de cartão - Livros de registro e de contabilidade, blocos de notas, de encomendas, de recibos, de apontamentos, de papel para cartas, agendas e artigos semelhantes, cadernos, pastas para documentos, classificadores, capas para encadernação (de folhas soltas ou outras),	DAC	Und	50	5,00	cinco reais	250,00	duzentos e cinquenta reais
22	Caderno peq. 96fls, brochura 1/4	CREDEAL	Und	800	3,00	três reais	2.400,00	dois mil e quatrocentos

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: pmempi@hotmail.com



	4820.20.00 - Papel e cartão; obras de pasta de celulose, de papel ou de cartão - Livros de registro e de contabilidade, blocos de notas, de encomendas, de recibos, de apontamentos, de papel para cartas, agendas e artigos semelhantes, cadernos, pastas para documentos, classificadores, capas para encadernação (de folhas soltas ou outras),								reais
23	Calculadora c/12 dígitos 8470.10.00 - Reatores nucleares, caldeiras, máquinas, aparelhos e instrumentos mecânicos, e suas partes - Máquinas de calcular e máquinas de bolso que permitam gravar, reproduzir e visualizar informações, com função de cálculo incorporada; máquinas de contabilidade,	MBTECH	Und	30	24,00	vinte e quatro reais	720,00	setecentos e vinte reais	
24	Caneta esferográfica - bic com 50 und, 9608.10.00 - Obras diversas - Canetas esferográficas; canetas e marcadores, com ponta de feltro ou com outras pontas porosas; canetas-tinteiro (canetas de tinta permanente*) e outras canetas	BIC	Caixa	80	55,00	cinquenta e cinco reais	4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais	
25	Cola branca 500g 3506.10.90 - Matérias albuminóides; produtos à base de amidos ou de féculas modificados; colas; enzimas - Colas e outros adesivos preparados,	KOALA	Caixa	2	10,00	dez reais	20,00	vinte reais	
26	Cola de isopor 500g	KOALA	Caixa	2		trinta reais		sessenta	



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: pmempi@hotmail.com



	3506.10.90 - Matérias albuminóides; produtos à base de amidos ou de féculas modificados; colas; enzimas - Colas e outros adesivos preparados,				30,00		60,00	reais
27	Capa transparente pac. c/100fils, tamanho A4 8304.00.00 - Obras diversas de metais comuns - Classificadores, fichários (ficheiros), caixas de classificação, porta-cópias, porta- canetas, porta-carimbos e artigos semelhantes, de escritório	DAC	Pct	30	50,00	cinquenta reais	1.500,00	um mil e quinhentos reais
28	Carbono filme A4 azul/preto c/100fils 4809.90.00 - Papel e cartão; obras de pasta de celulose, de papel ou de cartão - Papel-carbono (papel químico), papel autocopiativo e outros papéis para cópia ou duplicação (incluindo os revestidos ou impregnados, para estênceis ou para chapas ofsete),	CARBEX	Cx	30	55,00	cinquenta e cinco reais	1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais
29	Cartolina diversas cores 4802.56.90 - Papel e cartão; obras de pasta de celulose, de papel ou de cartão - Papel e cartão, não revestidos, dos tipos utilizados para escrita, impressão ou outros fins gráficos, e papel e cartão para fabricar cartões ou tiras perfurados, não perfurados, em rolos ou em folhas de forma quadrada ou retangular	VMP	Folhas	360	1,00	um real	360,00	trezentos e sessenta reais
30	Plastico adesivo contact	POLIBRAS	rl	10		cento e		um mil e

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@hotmail.com



					120,00	vinete reais	1.200,00	duzentos reais
	3506.10.90 - Matérias albuminóides; produtos à base de amidos ou de féculas modificados; colas; enzimas - Colas e outros adesivos preparados, não especificados nem compreendidos em outras posições; produtos de qualquer espécie utilizados como colas ou adesivos, acondicionados para venda a retalho como colas ou adesivos,							
31	Tesoura mundial 5 ½ 8213.00.00 - Ferramentas, artefatos de cutelaria e talheres, e suas partes, de metais comuns - Tesouras e suas lâminas.	CIS	Und	20	20,00	vinete reais	400,00	quatrocentos reais
32	Cartucho hp 8443.99.23 - Reatores nucleares, caldeiras, máquinas, aparelhos e instrumentos mecânicos, e suas partes - Máquinas e aparelhos de impressão por meio de blocos, cilindros e outros elementos de impressão da posição	HP	Und	25	82,00	oitenta e dois reais	2.050,00	dois mil e cinquenta reais
33	Tinta p/ impressora Epson 500ml 3215.11.00 - Extratos tanantes e tintoriais; taninos e seus derivados; pigmentos e outras matérias corantes, tintas e vernizes, mástiques; tintas de escrever - Tintas de impressão,	MAXPRINT	Und	6	90,00	noventa reais	540,00	quinhentos e quarenta reais
							39.914,00	
trinta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e trinta centavos								



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@hotmail.com



LOTE II – MATERIAL DE EXPEDIENTE								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALORES R\$			
					UNITÁRIO		TOTAL	
1	Cola branca -90g 3506.10.90 - Matérias albuminóides; produtos à base de amidos ou de féculas modificados; colas; enzimas - Colas e outros adesivos preparados,	KOALA	Unid	300	2,00	dois reais	600,00	seiscentos reais
2	Cola para isopor - 90g 3506.10.90 - Matérias albuminóides; produtos à base de amidos ou de féculas modificados; colas; enzimas - Colas e outros adesivos preparados,	KOALA	Unid	200	6,00	seis reais	1.200,00	novecentos e sessenta reais
3	Corretivo liq.- caixa c/12 3824.90.29 - Produtos diversos das indústrias químicas - Aglutinantes preparados para moldes ou para núcleos de fundição; produtos químicos e preparações das indústrias químicas ou das indústrias conexas (incluídos os constituídos por misturas de produtos naturais),	RADEX	Cx	20	2,00	dois reais	40,00	trinta e quatro reais
4	Cola colorida c/04 cores de 25g 3506.10.90 - Matérias albuminóides; produtos à base de amidos ou de féculas modificados; colas; enzimas - Colas e outros adesivos preparados, não especificados nem compreendidos em outras posições; produtos de qualquer espécie utilizados como colas ou adesivos, acondicionados para venda a retalho como colas ou adesivos	ACRILEX	Unid	100	14,00	quatorze reais	1.400,00	um mil, duzentos e trinta reais
5	Cola em silicone fina 3506.10.90 - Matérias albuminóides; produtos à base de amidos ou de féculas modificados; colas; enzimas - Colas e outros adesivos preparados, não especificados nem compreendidos em outras posições; produtos de qualquer espécie utilizados como colas ou adesivos	BRW	Unid	100	1,00	um real	100,00	setenta e cinco reais

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: pmempi@hotmail.com



6	Cola em silicone grossa 3506.10.90 - Matérias albuminóides; produtos à base de amidos ou de féculas modificados; colas; enzimas - Colas e outros adesivos preparados, não especificados nem compreendidos em outras posições; produtos de qualquer espécie utilizados como colas ou adesivos	BRW	Unid	100	2,00	dois reais	200,00	cento e setenta reais
7	Cola gliter 25g c/12 3506.10.90 - Matérias albuminóides; produtos à base de amidos ou de féculas modificados; colas; enzimas - Colas e outros adesivos preparados, não especificados nem compreendidos em outras posições; produtos de qualquer espécie utilizados como colas ou adesivos, acondicionados para venda a retalho como colas ou adesivos,	ACRILEX	Cx	50	20,00	vinte reais	1.000,00	oitocentos e cinquenta reais
8	Diário de classe 14 fs 4820.10.00 - Papel e cartão; obras de pasta de celulose, de papel ou de cartão - Livros de registro e de contabilidade, blocos de notas, de encomendas, de recibos, de apontamentos, de papel para cartas, agendas e artigos semelhantes, cadernos, pastas para documentos, classificadores, capas para encadernação (de folhas soltas ou outras), capas de processos e outros artigos escolares	SÃO DOMINGOS	Unid	250	4,00	quatro reais	1.000,00	novecientos reais
9	Envelope 26x36 c/250 4817.10.00 - Papel e cartão; obras de pasta de celulose, de papel ou de cartão - Envelopes, aerogramas, bilhetes-postais não ilustrado cartões para correspondência, de papel ou cartão; caixas, sacos e semelhantes	SCRITY	Cx	50	120,00	cento e vinte reais	6.000,00	cinco mil e quatrocentos reais
10	Envelope 31x41 c/250 4817.10.00 - Papel e cartão; obras de pasta de celulose, de papel ou de cartão - Envelopes, aerogramas, bilhetes-postais não ilustrado cartões	SCRITY	Cx	10	280,00	duzentos e oitenta reais	2.800,00	dois mil e quatrocentos reais



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: pmempi@hotmail.com



	para correspondência, de papel ou cartão; caixas, sacos e semelhantes							
11	Estilete estreito 09mm 8211.93.90 - Ferramentas, artefatos de cutelaria e talheres, e suas partes, de metais comuns - Facas (exceto as da posição 82.08) de lâmina cortante ou serrilhada, incluindo as podadeiras de lâmina móvel	CIS	Und	50	2,00	dois reais	100,00	oitenta e cinco reais
12	Eva cores 42x60 c/10fs 3921.90.90 - Plásticos e suas obras - Outras chapas, folhas, películas, tiras e lâminas, de plásticos - Outras - Outras	IBEL	Pct	100	2,50	dois reais e cinquenta centavos	250,00	duzentos e trinta reais
13	Eva decorado c/ 10fs 3921.90.90 - Plásticos e suas obras - Outras chapas, folhas, películas, tiras e lâminas, de plásticos - Outras - Outras	IBEL	Und	60	40,00	quarenta reais	2.400,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais
14	Eva c/ gliter c/ 05fs 3921.90.90 - Plásticos e suas obras - Outras chapas, folhas, películas, tiras e lâminas, de plásticos - Outras - Outras	IBEL	Und	60	46,80	quarenta e seis reais e oitenta centavos	2.808,00	dois mil, cento e sessenta reais
15	Fita crepe 25x40 4811.41.10 - Papel e cartão; obras de pasta de celulose, de papel ou de cartão - Papel, cartão, pasta (ouate) de celulose e mantas de fibras de celulose, revestidos, impregnados, recobertos, coloridos à superfície, decorados à superfície 1422ou impressos, em rolos ou em folhas de forma quadrada ou retangular, de qualquer dimensão,	3M	Und	60	9,00	nove reais	540,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
16	Extrator de grampos simples 8214.20.00 - Ferramentas, artefatos de cutelaria e talheres, e suas partes, de metais comuns - Outros artigos de cutelaria (por exemplo, máquinas de cortar o cabelo ou tosquiador	CENTRAL	Und	10	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	55,00	quarenta e três reais

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@hotmail.com



17	Fita 12mmx40m transparente 4811.41.10 - Papel e cartão; obras de pasta de celulose, de papel ou de cartão - Papel, cartão, pasta (ouate) de celulose e mantas de fibras de celulose, revestidos, impregnados, recobertos, coloridos à superfície, decorados à superfície ou impressos, em rolos ou em folhas de forma quadrada ou retangular, de qualquer dimensão,	ADELBRAS	Und	100	2,00	dois reais	200,00	cento e setenta reais
18	Fita 12mmx40m marrom 4811.41.10 - Papel e cartão; obras de pasta de celulose, de papel ou de cartão - Papel, cartão, pasta (ouate) de celulose e mantas de fibras de celulose, revestidos, impregnados, recobertos, coloridos à superfície, decorados à superfície ou impressos, em rolos ou em folhas de forma quadrada ou retangular, de qualquer dimensão,	ADELBRAS	Und	100	2,00	dois reais	200,00	cento e setenta reais
19	Fita crepe 38x40m 4811.41.10 - Papel e cartão; obras de pasta de celulose, de papel ou de cartão - Papel, cartão, pasta (ouate) de celulose e mantas de fibras de celulose, revestidos, impregnados, recobertos, coloridos à superfície, decorados à superfície ou impressos, em rolos ou em folhas de forma quadrada ou retangular, de qualquer dimensão,	ADELBRAS	Und	50	25,00	vinte e cinco reais	1.250,00	um mil e cem reais
20	Clipes 1/0 caixa com 100 und 8305.90.00 - Obras diversas de metais comuns - Ferragens para encadernação de folhas móveis ou para classificadores, molas para papéis, cantos para cartas, clipes, indicadores para fichas ou cavaleiros e objetos semelhantes de escritório, de metais comuns	ACC	Caixa	30	3,00	três reais	90,00	setenta e oito reais
21	Clipes 2/0 caixa com 100 und	ACC	Caixa	40		três reais		cento e doze reais



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@hotmail.com



	8305.90.00 - Obras diversas de metais comuns - Ferragens para encadernação de folhas móveis ou para classificadores, molas para papéis, cantos para cartas, clipes, indicadores para fichas ou cavaleiros e objetos semelhantes de escritório, de metais comuns				3,00		120,00	
22	Clipes 3/0 caixa com 50 und 8305.90.00 - Obras diversas de metais comuns - Ferragens para encadernação de folhas móveis ou para classificadores, molas para papéis, cantos para cartas, clipes, indicadores para fichas ou cavaleiros e objetos semelhantes de escritório, de metais comuns	ACC	Caixa	40	3,20	três reais e vinte centavos	128,00	cento e doze reais
23	Clipes 4/0 caixa com 50 und 8305.90.00 - Obras diversas de metais comuns - Ferragens para encadernação de folhas móveis ou para classificadores, molas para papéis, cantos para cartas, clipes, indicadores para fichas ou cavaleiros e objetos semelhantes de escritório, de metais comuns	ACC	Caixa	40	3,10	três reais e dez centavos	124,00	cento e quatro reais
24	Clipes 6/0 caixa com 25 und 8305.90.00 - Obras diversas de metais comuns - Ferragens para encadernação de folhas móveis ou para classificadores, molas para papéis, cantos para cartas, clipes, indicadores para fichas ou cavaleiros e objetos semelhantes de escritório, de metais comuns	ACC	Caixa	40	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	180,00	cento e quarenta e oito reais
25	Clipes 8/0 caixa com 25 und 8305.90.00 - Obras diversas de metais comuns - Ferragens para encadernação de folhas móveis ou para classificadores, molas para papéis, cantos para cartas, clipes, indicadores para fichas ou cavaleiros e objetos semelhantes de escritório, de metais comuns	ACC	Caixa	30	3,80	três reais e oitenta centavos	114,00	noventa e seis reais

22.899,00

(Continua na próxima página)


 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: pmempi@hotmail.com


vinte e dois mil, oitocentos e noventa e nove reais

LOTE III – MATERIAL DE EXPEDIENTE								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALORES R\$			
					UNITÁRIO		TOTAL	
1	Giz branco caixa c /40 9609.90.00 - Obras diversas - Lápis, minas, pastéis, carvões, gizes para escrever ou desenhar e gizes de alfaiate	DELTA	Cx	10	4,00	quatro reais	40,00	quarenta reais
2	Giz de cera c/12 9609.90.00 - Obras diversas - Lápis, minas, pastéis, carvões, gizes para escrever ou desenhar e gizes de alfaiate	KOALA	Cx	50	5,00	cinco reais	250,00	duzentos e cinquenta reais
3	Grampeador de ferro médio, cap. 25fls 8472.90.40 - Reatores nucleares, caldeiras, máquinas, aparelhos e instrumentos mecânicos, e suas partes - Outras máquinas e aparelhos de escritório (por exemplo, duplicadores hectográficos ou a estêncil	CIS	Und	60	28,00	vinte e oito reais	1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
4	Grampos p/grampeador 26/6 c/5000 unid 8472.90.40 - Reatores nucleares, caldeiras, máquinas, aparelhos e instrumentos mecânicos, e suas partes - Outras máquinas e aparelhos de escritório (por exemplo, duplicadores hectográficos ou a estêncil	ACC	Cx	50	10,00	dez reais	500,00	quinhentos reais
5	Hidrocor fino c/12	COMPACTOR	Und	150	11,00	onze reais	1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta


 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: pmempi@hotmail.com


	9608.20.00 - Obras diversas - Canetas esferográficas; canetas e marcadores, com ponta de feltro ou com outras pontas porosas; canetas-tinteiro (canetas de tinta permanente*) e outras canetas; estiletes para duplicadores; lapiseiras; canetas porta-penas, porta-lápis e artigos semelhantes							reais
6	Hidrocor grosso c/12 9608.20.00 - Obras diversas - Canetas esferográficas; canetas e marcadores, com ponta de feltro ou com outras pontas porosas; canetas-tinteiro (canetas de tinta permanente*) e outras canetas; estiletes para duplicadores; lapiseiras; canetas porta-penas, porta-lápis e artigos semelhantes	COMPACTOR	Und	100	22,00	vinte e dois reais	2.200,00	dois mil e duzentos reais
7	Hidrocor grosso c/6 9608.20.00 - Obras diversas - Canetas esferográficas; canetas e marcadores, com ponta de feltro ou com outras pontas porosas; canetas-tinteiro (canetas de tinta permanente*) e outras canetas; estiletes para duplicadores; lapiseiras; canetas porta-penas, porta-lápis e artigos semelhantes	COMPACTOR	Und	100	13,00	treze reais	1.300,00	um mil e trezentos reais
8	Isopor placa de 15 mm 3925.90.10 - Plásticos e suas obras - Artefatos para apetrechamento de construções, de plásticos, não especificados nem compreendidos em outras posições - Outros - De poliestireno expandido (EPS)	ISONORTE	Und	120	6,00	seis reais	720,00	setecentos e vinte reais
9	Isopor placa de 25 mm 3925.90.10 - Plásticos e suas obras - Artefatos para apetrechamento de construções, de plásticos, não especificados nem compreendidos em outras posições - Outros - De poliestireno expandido (EPS)	ISONORTE	Und	80	8,00	oito reais	640,00	seiscentos e quarenta reais
10	Isopor placa de 30 mm	ISONORTE	Und	80	12,00	doze reais	960,00	novecentos e sessenta reais

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@hotmail.com



	3925.90.10 - Plásticos e suas obras - Arrefatos para apetrechamento de construções, de plásticos, não especificados nem compreendidos em outras posições - Outros - De poliestireno expandido (EPS)							
11	Isopor placa de 50 mm 3925.90.10 - Plásticos e suas obras - Arrefatos para apetrechamento de construções, de plásticos, não especificados nem compreendidos em outras posições - Outros - De poliestireno expandido (EPS)	ISONORTE	Und	30	15,00	quinze reais	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
12	Lápis de cor grande, c/12 cores 9609.10.00 - Obras diversas - Lápis, minas, pastéis, carvões, giz para escrever ou desenhar e giz de alfaiate. - Lápis	LEO E LEO	Cx	200	7,00	sete reais	1.400,00	um mil e quatrocentos reais
13	Lápis grafite n.º 02 caixa com 144 und 9609.10.00 - Obras diversas - Lápis, minas, pastéis, carvões, giz para escrever ou desenhar e giz de alfaiate. - Lápis	LEO E LEO	Cx	50	50,00	cinquenta reais	2.500,00	dois mil e quinhentos reais
14	Liga elástica n 18, c/100 8472.90.40 - Reatores nucleares, caldeiras, máquinas, aparelhos e instrumentos mecânicos, e suas partes - Outras máquinas e aparelhos de escritório (por exemplo, duplicadores hectográficos ou a estêncil, máquinas para imprimir endereços, distribuidores automáticos de papelmoeda)	MERCUR	Pct	100	8,00	oito reais	800,00	oitocentos reais
15	Livro de ata 200 folhas 4820.10.00 - Papel e cartão; obras de pasta de celulose, de papel ou de cartão - Livros de registro e de contabilidade, blocos de notas, de encomendas, de recibos, de apontamentos, de papel para cartas, agendas e artigos semelhantes, cadernos, pastas para documentos, classificadores, capas para encadernação	GRAFSET	Und	30	24,00	vinte e quatro reais	720,00	setecentos e vinte reais



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@hotmail.com



16	Livro de ata 100 folhas 4820.10.00 - Papel e cartão; obras de pasta de celulose, de papel ou de cartão - Livros de registro e de contabilidade, blocos de notas, de encomendas, de recibos, de apontamentos, de papel para cartas, agendas e artigos semelhantes, cadernos, pastas para documentos, classificadores, capas para encadernação	GRAFSET	Und	60	18,00	dezoito reais	1.080,00	um mil e oitenta reais
17	Livro de ponto 2 assinatura, tam. Ofício, c/100fls 4820.10.00 - Papel e cartão; obras de pasta de celulose, de papel ou de cartão - Livros de registro e de contabilidade, blocos de notas, de encomendas, de recibos, de apontamentos, de papel para cartas, agendas e artigos semelhantes, cadernos, pastas para documentos, classificadores, capas para encadernação	GRAFSET	Und	30	32,00	trinta e dois reais	960,00	novecentos e sessenta reais
18	Massa de modelar, c/12 3407.00.10 - Sabões, agentes orgânicos de superfície, preparações para lavagem, preparações lubrificantes, ceras artificiais, ceras preparadas, produtos de conservação e limpeza, velas e artigos semelhantes, massas ou pastas de modelar	ACRILEX	Cx	150	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
19	Papel A4, 210x297, caixa com 10 resmas de 500fls 4802.56.10 - Papel e cartão; obras de pasta de celulose, de papel ou de cartão - Papel e cartão, não revestidos, do tipo utilizado para escrita, impressão ou outros fins gráficos, e papel e cartão para fabricar cartões ou tiras perfurados, não perfurados, em rolos ou em folhas de forma quadrada ou retangular	CHAMEX	Resma	400	26,00	vinte e seis reais	10.400,00	dez mil e quatrocentos reais
20	Papel almaço c/ pauta 400fls	CREDEAL	Resma	30	32,00	trinta e	960,00	novecentos e sessenta reais

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: pmempi@hotmail.com



	4802.56.10 - Papel e cartão; obras de pasta de celulose, de papel ou de cartão - Papel e cartão, não revestidos, do tipo utilizado para escrita, impressão ou outros fins gráficos, e papel e cartão para fabricar cartões ou tiras perfurados, não perfurados, em rolos ou em folhas de forma quadrada ou retangular					dois reais		
21	Papel camurça cores variadas, c/20fls 4810.22.90 - Papel e cartão; obras de pasta de celulose, de papel ou de cartão - Papel e cartão revestidos de caulim ou de outras substâncias inorgânicas numa ou nas duas faces, com ou sem aglutinantes	VMP	Pct	100	25,00	vinte e cinco reais	2.500,00	dois mil e quinhentos reais
22	Papel cartão especial, c/20fls 4810.22.90 - Papel e cartão; obras de pasta de celulose, de papel ou de cartão - Papel e cartão revestidos de caulim ou de outras substâncias inorgânicas numa ou nas duas faces, com ou sem aglutinantes	VMP	Pct	100	30,00	trinta reais	3.000,00	três mil reais
23	Papel celofane, cores variadas, c/50fls 3920.20.19 - Plásticos e suas obras - Outras chapas, folhas, películas, tiras e lâminas, de plásticos não alveolares, não reforçadas, não estratificadas, sem suporte,	VMP	Pct	50	58,00	cinquenta e oito reais	2.900,00	dois mil e novecentos reais
24	Papel crepon 0,48x2mt, c/10fls 4808.10.00 - Papel e cartão; obras de pasta de celulose, de papel ou de cartão - Papelecartãoondulados(canelados*)	VMP	Pct	100	13,00	treze reais	1.300,00	um mil e trezentos reais
25	Papel laminado, cores variadas, c/40fls 4810.22.90 - Papel e cartão; obras de pasta de celulose, de papel ou de cartão - Papel e cartão revestidos de caulim ou de outras substâncias inorgânicas numa ou nas duas faces,	VMP	Resma	20	50,00	cinquenta reais	1.000,00	um mil reais
26	Papel madeira, 66x96, c/100fls	VMP	Folhas	100	1,00	um real	100,00	cem reais



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: pmempi@hotmail.com



	4810.22.90 - Papel e cartão; obras de pasta de celulose, de papel ou de cartão - Papel e cartão revestidos de caulim ou de outras substâncias inorgânicas numa ou nas duas faces,							
27	Papel micro ondulado, c/10fls 4810.22.90 - Papel e cartão; obras de pasta de celulose, de papel ou de cartão - Papel e cartão revestidos de caulim ou de outras substâncias inorgânicas numa ou nas duas faces,	VMP	Cx	20	3,20	três reais e vinte centavos	64,00	sessenta e quatro reais
28	Papel sulfite, A4 gramatura de 75g/m, colorido, bem.de papel plastificado, c/100fls, resistente a umidade 4820.90.00 - Papel e cartão; obras de pasta de celulose, de papel ou de cartão - Livros de registro e de contabilidade, blocos de notas, de encomendas, de recibos, de apontamentos, de papel para cartas, agendas e artigos semelhantes	CHAMEX	Pct	100	6,00	seis reais	600,00	seiscentos reais
29	Papel vergé, A4, 210x297, c/180g, cores variadas, c/50fls 4820.90.00 - Papel e cartão; obras de pasta de celulose, de papel ou de cartão - Livros de registro e de contabilidade, blocos de notas, de encomendas, de recibos, de apontamentos, de papel para cartas, agendas e artigos semelhantes	CANSON	Resma	10	18,00	dezoito reais	180,00	cento e oitenta reais
					41.679,00	quarenta e um mil, seiscentos e setenta e nove reais		

LOTE IV – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALORES R\$
------	---------------	------	-------	-------------

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: pmempi@hotmail.com



					UNITÁRIO		TOTAL	
1	Pasta officio 3 cm 4202.12.10 - Obras de couro; artigos de correio ou de seleiro; artigos de viagem, bolsas e artefatos semelhantes; obras de tripa - Baús (arcas) para viagem, malas e maletas, incluindo as maletas de tocador e as maletas e pastas de documentos e para estudantes	POLIBRAS	UNID	100	4,20	quatro reais e vinte centavos	420,00	quatrocentos e vinte reais
2	Pasta aba officio transparente. 4202.12.10 - Obras de couro; artigos de correio ou de seleiro; artigos de viagem, bolsas e artefatos semelhantes; obras de tripa - Baús (arcas) para viagem, malas e maletas, incluindo as maletas de tocador e as maletas e pastas de documentos e para estudantes	POLICART	UNID	500	3,00	três reais	1.500,00	um mil e quinhentos reais
3	Pasta c aba e elástico diversas cores (papelão). 4202.12.10 - Obras de couro; artigos de correio ou de seleiro; artigos de viagem, bolsas e artefatos semelhantes; obras de tripa - Baús (arcas) para viagem, malas e maletas, incluindo as maletas de tocador e as maletas e pastas de documentos e para estudantes	DAC	UNID	200	2,00	dois reais	400,00	quatrocentos reais
4	Pasta catálogo, para 50 envelopes plásticos com quatro furos e de espessura media, capa pvc, tamanho officio. 4202.12.10 - Obras de couro; artigos de correio ou de seleiro; artigos de viagem, bolsas e artefatos semelhantes; obras de tripa - Baús (arcas) para viagem, malas e maletas, incluindo as maletas de tocador e as maletas e pastas de documentos e para estudantes	DAC	UNID	30	15,80	quinze reais e oitenta centavos	474,00	quatrocentos e setenta e quatro reais
5	Pasta arquivo morto pvc 4202.12.10 - Obras de couro; artigos de correio ou de seleiro; artigos de viagem, bolsas e artefatos semelhantes; obras de tripa - Baús (arcas) para viagem, malas e maletas, incluindo as maletas de tocador e as maletas e pastas de documentos e para estudantes	POLICART	UNID	300	7,00	sete reais	2.100,00	dois mil e cem reais
6	Pasta classificador pvc com grampo trilho	DELLO	Unid	300	3,00	três reais		novecentos



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: pmempi@hotmail.com



	4202.12.10 - Obras de couro; artigos de correio ou de seleiro; artigos de viagem, bolsas e artefatos semelhantes; obras de tripa - Baús (arcas) para viagem, malas e maletas, incluindo as maletas de tocador e as maletas e pastas de documentos e para estudantes						900,00	reais
7	Pasta com grampo trilho de papelão plástificado. 4202.12.10 - Obras de couro; artigos de correio ou de seleiro; artigos de viagem, bolsas e artefatos semelhantes; obras de tripa - Baús (arcas) para viagem, malas e maletas, incluindo as maletas de tocador e as maletas e pastas de documentos e para estudantes	POLIBRAS	UNID	400	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	2.200,00	dois mil e duzentos reais
8	Pasta em "L" ofical PVC. 4202.12.10 - Obras de couro; artigos de correio ou de seleiro; artigos de viagem, bolsas e artefatos semelhantes; obras de tripa - Baús (arcas) para viagem, malas e maletas, incluindo as maletas de tocador e as maletas e pastas de documentos e para estudantes	POLICART	UNID	300	3,50	três reais e cinquenta centavos	1.050,00	um mil e cinquenta reais
9	Pasta pvc transparente 2 cm. 4202.12.10 - Obras de couro; artigos de correio ou de seleiro; artigos de viagem, bolsas e artefatos semelhantes; obras de tripa - Baús (arcas) para viagem, malas e maletas, incluindo as maletas de tocador e as maletas e pastas de documentos e para estudantes	POLIBRAS	UNID	400	3,20	três reais e vinte centavos	1.280,00	um mil, duzentos e oitenta reais
10	Pasta pvc transparente 4 cm. 4202.12.10 - Obras de couro; artigos de correio ou de seleiro; artigos de viagem, bolsas e artefatos semelhantes; obras de tripa - Baús (arcas) para viagem, malas e maletas, incluindo as maletas de tocador e as maletas e pastas de documentos e para estudantes	DAC	UNID	400	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	2.200,00	dois mil e duzentos reais
11	Pasta sanfonada, em pvc c/ 31 divisões t. officio. 4202.12.10 - Obras de couro; artigos de correio ou de seleiro; artigos de viagem, bolsas e artefatos semelhantes; obras de tripa - Baús (arcas) para viagem, malas e maletas, incluindo as maletas de tocador e as maletas e pastas de documentos e para estudantes	POLIBRAS	UNID	100	65,00	sessenta e cinco reais	6.500,00	seis mil e quinhentos reais

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: pmempi@hotmail.com



12	Pasta suspensa marmorizada. 4820.90.00 - Papel e cartão; obras de pasta de celulose, de papel ou de cartão - Livros de registro e de contabilidade, blocos de notas, de encomendas, de recibos, de apontamentos, de papel para cartas	DELLO	UNID	300	3,00	três reais	900,00	novecentos reais
13	Percevejo cx. c/ 100 und. 7317.00.10 - Obras de ferro fundido, ferro ou aço - Tachas, pregos, percevejos, escámulas, grampos ondulados ou biselados e artefatos semelhantes, de ferro fundido, ferro ou aço, mesmo com a cabeça de outra matéria,	ACC	Cx	30	5,00	cinco reais	150,00	cento e cinquenta reais
14	Perfurador universal 2 furos metal 20/25 folhas. 8472.90.40 - Reatores nucleares, caldeiras, máquinas, aparelhos e instrumentos mecânicos, e suas partes - Outras máquinas e aparelhos de escritório	CENTRAL	UNID	100	60,00	sessenta reais	6.000,00	seis mil reais
15	Perfurador, metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 100 folhas de papel 75g/m. 8472.90.40 - Reatores nucleares, caldeiras, máquinas, aparelhos e instrumentos mecânicos, e suas partes - Outras máquinas e aparelhos de escritório	CENTRAL	UNID	40	98,00	noventa e oito reais	3.920,00	três mil, novecentos e vinte reais
16	Pincel de pelo nº. 10. 9603.40.90 - Obras diversas - Vassouras, escovas (mesmo as escovas que constituam partes de máquinas, aparelhos ou veículos), vassouras mecânicas de uso manual exceto as com motor, pincéis, esfregões e espanadores	CONDOR	Unid	100	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
17	Pincel para quadro branco recarregável v board master-pilot 9608.10.00 - Obras diversas - Canetas esferográficas; canetas e marcadores, com ponta de feltro ou com outras pontas porosas; canetas-tinteiro (canetas de tinta permanente*) e outras canetas; estiletes para duplicadores	COMPACTOR	unid	400	7,00	sete reais	2.800,00	dois mil e oitocentos reais



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: pmempi@hotmail.com



18	Pistola de cola quente grande. 3505.20.00 - Matérias albuminóides; produtos à base de amidos ou de féculas modificados; colas; enzimas - Dextrina e outros amidos e féculas modificados (por exemplo, amidos e féculas pré- gelatinizados ou esterificados)	BRW	Unid	40	35,00	trinta e cinco reais	1.400,00	um mil e quatrocentos reais
19	Pistola de cola quente pequena 3505.20.00 - Matérias albuminóides; produtos à base de amidos ou de féculas modificados; colas; enzimas - Dextrina e outros amidos e féculas modificados (por exemplo, amidos e féculas pré- gelatinizados ou esterificados)	BRW	Unid	40	28,00	vinte e oito reais	1.120,00	um mil, cento e vinte reais
20	Porta lápis 9608.10.00 - Obras diversas - Canetas esferográficas; canetas e marcadores, com ponta de feltro ou com outras pontas porosas; canetas-tinteiro (canetas de tinta permanente*)	WALEU	UNID	50	24,00	vinte e quatro reais	1.200,00	um mil e duzentos reais
21	Prancheta tamanho ofício 6912.00.00 - Produtos cerâmicos - Serviços de mesa, artigos de cozinha, outros artigos de uso doméstico e artigos de higiene ou de toucador, de cerâmica, exceto de porcelana.	DAC	UNID	100	18,00	dezoito reais	1.800,00	um mil e oitocentos reais
22	Quadro aviso simples 90x120 alumínio. 9610.00.00 - Obras diversas - Lousas e quadros para escrever ou desenhar, mesmo emoldurados.	STALLO	UNID	15	160,00	cento e sessenta reais	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
23	Quadro branco de acrílico alumínio 120 x150. 9610.00.00 - Obras diversas - Lousas e quadros para escrever ou desenhar, mesmo emoldurados.	STALLO	UNID	10	300,00	trezentos reais	3.000,00	três mil reais
24	Quadro branco de acrílico alumínio 120 x200. 9610.00.00 - Obras diversas - Lousas e quadros para escrever ou desenhar, mesmo emoldurados.	STALLO	UNID	10	360,00	trezentos e sessenta reais	3.600,00	três mil e seiscentos reais
25	Quadro cortiça 120x150 alumínio.	STALLO	UNID	15	190,00	cento e		dois mil,

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: pmempi@hotmail.com



	4504.90.00 - Cortiça e suas obras - Cortiça aglomerada (mesmo com aglutinantes) e suas obras.					noventa reais	2.850,00	oitocentos e cinquenta reais
26	Quadro cortiça 90x120 alumínio. 4504.90.00 - Cortiça e suas obras - Cortiça aglomerada (mesmo com aglutinantes) e suas obras.	STALLO	UNID	15	160,00	cento e sessenta reais	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
27	Quadro feltro 120x150 alumínio 9610.00.00 - Obras diversas - Lousas e quadros para escrever ou desenhar, mesmo emoldurados.	STALLO	UNID	15	170,00	cento e setenta reais	2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
28	Régua plástica transparente 30cm. 3926.10.00 - Plásticos e suas obras - Outras obras de plástico e obras de outras matérias das posições 39.01 a 39.14. - Artigos de escritório e artigos escolares	XALINGO	Unid	800	1,00	um real	800,00	oitocentos reais
29	Régua plástica transparente 50cm. 3926.10.00 - Plásticos e suas obras - Outras obras de plástico e obras de outras matérias das posições 39.01 a 39.14. - Artigos de escritório e artigos escolares	XALINGO	Unid	100	5,00	cinco reais	500,00	quinhentos reais
30	Stêncil a álcool, pacote c/ 100 fls. Papel-carbono (papel químico), papel autocopiativo e outros papéis para cópia ou duplicação (exceto os da posição 48.09), estênceis completos e chapas ofsete, de papel, mesmo acondicionados em caixas.	CARBEX	Cx	15	35,00	trinta e cinco reais	525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
31	Tabuada do estudando simples. 4820.20.00 - Papel e cartão; obras de pasta de celulose, de papel ou de cartão - Livros de registro e de contabilidade, blocos de notas, de encomendas, de recibos, de apontamentos, de papel para cartas, agendas e artigos semelhantes, cadernos, pastas para documentos	TILIBRA	Unid	500	0,75	setenta e cinco centavos de real	375,00	trezentos e setenta e cinco reais
32	Tecido TNT. 5603.92.20 - Pastas ("ouates"), feltros e falsos tecidos; fios especiais; cordéis, cordas e cabos; artigos de cordoaria - Falsos tecidos, mesmo impregnados, revestidos, recobertos	BIATEX	RL	30	180,00	cento e oitenta reais	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: pmempi@hotmail.com



33	Tesoura de picotar 8213.00.00 - Ferramentas, artefatos de cutelaria e talheres, e suas partes, de metais comuns - Tesouras e suas lâminas.	CIS	Unid	40	8,00	oito reais	320,00	trezentos e vinte reais
34	Tesoura, sem ponta, escolar, diversas cores inox. 8213.00.00 - Ferramentas, artefatos de cutelaria e talheres, e suas partes, de metais comuns - Tesouras e suas lâminas.	CIS	UNID	200	5,00	cinco reais	1.000,00	um mil reais
35	Tinta guache, cx. c/ 6 cores. 3213.10.00 - Extratos tanantes e tintoriais; taninos e seus derivados; pigmentos e outras matérias corantes, tintas e vernizes, mástiques; tintas de escrever - Cores para pintura artística, atividades educativas, pintura de tabuletas, modificação de tonalidades, recreação e cores semelhante	ACRILEX	Cx	200	6,20	seis reais e vinte centavos	1.240,00	um mil, duzentos e quarenta reais
36	Tinta para carimbo azul preta 42ml. 3215.90.00 - Extratos tanantes e tintoriais; taninos e seus derivados; pigmentos e outras matérias corantes, tintas e vernizes, mástiques; tintas de escrever - Tintas de impressão, tintas de escrever ou de desenhar e outras tintas	RADEX	UNID	50	7,80	sete reais e oitenta centavos	390,00	trezentos e noventa reais
37	Tinta p/ marcador quadro branco, Radex 20ml 3215.90.00 - Extratos tanantes e tintoriais; taninos e seus derivados; pigmentos e outras matérias corantes, tintas e vernizes, mástiques; tintas de escrever - Tintas de impressão, tintas de escrever ou de desenhar e outras tintas	RADEX	CX	50	10,00	dez reais	500,00	quinhentos reais
38	Tinta p/ marcador quadro branco 200ml. 3215.90.00 - Extratos tanantes e tintoriais; taninos e seus derivados; pigmentos e outras matérias corantes, tintas e vernizes, mástiques; tintas de escrever - Tintas de impressão, tintas de escrever ou de desenhar e outras tintas	RADEX	UNID	40	60,00	sessenta reais	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
39	Tinta para pincel pilot	RADEX	CX	20	90,00	noventa		um mil e

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: pmempi@hotmail.com



3215.90.00 - Extratos tanantes e tintoriais; taninos e seus derivados; pigmentos e outras matérias corantes, tintas e vernizes, mástiques; tintas de escrever - Tintas de impressão, tintas de escrever ou de desenhar e outras tintas

reais

1.800,00

oitocentos reais

70.814,00

setenta mil, oitocentos e quatorze reais

LOTE V- MATERIAL DIDÁTICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALORES	
1	QUEBRA CABEÇA, Tipo ABC - 9503.00.70 - Brinquedos, jogos, artigos para divertimento ou para esporte; suas partes e acessórios - Triciclos, patinetes, carros de pedais e outros brinquedos semelhantes de rodas; carrinhos para bonecos; bonecos; outros brinquedos; modelos reduzidos e modelos semelhantes para divertimento, mesmo animados; quebra-cabeças ("puzzles") de qualquer tipo - Quebra-cabeças (puzzles)	Xalingo	CX	30	55,00	1.650,00
2	DOMINO TRÂNSITO. 9503.00.70 - Brinquedos, jogos, artigos para divertimento ou para esporte; suas partes e acessórios - Triciclos, patinetes, carros de pedais e outros brinquedos semelhantes de rodas; carrinhos para bonecos; bonecos; outros brinquedos; modelos reduzidos e modelos semelhantes para divertimento, mesmo animados; quebra-cabeças ("puzzles") de qualquer tipo -	Xalingo	UND	30	18,00	540,00



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: pmempi@hotmail.com



	Quebra-cabeças (puzzles)					
3	BOMBOLE 7898960710045 - Medidas: Diâmetro 73 x 73 x 2 cm, Bambolê de Plástico em cores sortidas desmontável		UND	100	9,00	900,00
4	BONECA	Roma Janssem	UND	50	16,00	800,00
5	CARRINHO	CHICCO	UND	50	11,00	550,00
6	MONTA MONTA C/ 120 PÇS	MATTEL	UND	20	150,00	3.000,00
7	MONTA MONTA C/ 40 PÇS	MATTEL	UND	20	68,00	1.360,00
8	CUBO MAGICO	QIUY	UND	50	20,00	1.000,00
9	ALFABETO EM EVA	EVAMAX	UND	10	30,00	300,00
10	NUMEROS EM EVA	EVAMAX	UND	10	28,00	280,00
TOTAL DO LOTE R\$						10.380,00

Foro: Eliseu Martins/PI

Data da Assinatura: 22/06/2022

Gestor Responsável pela Ata: Prefeito Municipal de Eliseu Martins/PI, Sr. Aldimar de Sousa Dias